
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma 24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  037 
del         08.02.2010 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE DEFINITIVA TERRENI COMUNALI AL SIG. LAI 
MATTEO.= 

 
 

L'anno duemilaUNDICI     addì   OTTO   del mese di    FEBBRAIO    in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

 
 

PREMESSO: 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 03/2007 del 01/06/2007, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- VISTO il Regolamento per l'esercizio, la disciplina e la gestione dei terreni gravati da uso civico, come 
modificato da ultimo con delibera C.C.  n. 12 del 01.04.2009;  
.- VISTA   la deliberazione della G.C. n. 82 del 30/09/2009 con la quale vengono assunte le determinazioni 
in merito alla assegnazione delle terre pubbliche soggette ad Uso Civico, così come si evince dagli allegati  
A, B e C, della delibera e dove si  stabilisce tra l’altro: la durata delle concessioni in anni 6 – sei – e le tariffe 
delle concessioni,  determinandole in €. 40,00/ha per i terreni agricoli suscettibili di coltura agraria concessi 
ad agricoltori a titolo principale, €. 45,00/ha per i terreni agricoli suscettibili di coltura agraria concessi ad 
altri aventi diritto ed €. 40,00/ha per i terreni utilizzati per solo pascolo o allevamento, e precedendo la 
rivalutazione, a partire dall’anno successivo alla concessione, secondo le variazioni dell’indice ISTAT; 
.- VISTA la propria precedente determinazione n. 356 del 10/10/2009 con la quale si approvavano in via 
provvisoria le graduatorie degli aventi diritto  all'assegnazione delle terre comunali vincolate ad uso civico, 
che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale, sulla base di quanto stabilito dalla G.C. 
con proprio atto n. 082 del 30/09/2009; 



.- VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 21/04/2010 con la quale si provvede alle 
assegnazioni definitive delle terre pubbliche soggette ad  uso civico così come stabilito dalla deliberazione 
della Giunta Comunale n. 082 del 30/09/2009, fatte salve le eccezioni nella stessa contenute; 
.- VISTA la deliberazione della G.C. n. 004 del 14/01/2011 con definisce ulteriori provvedimenti per 
l’assegnazione dei terreni comunali soggetti ad uso civico al Sig. Lai Matteo di Villaurbana; 
.- RITENUTO di dover procedere all'assegnazione definitiva secondo quanto stabilito dalla delibera G.C. n. 
004 del  14/01/2011; 
.- VISTO lo schema di contratto redatto in base all’art. 45 della Legge 203/82; 
.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI ASSEGNARE,  in via definita,  le terre pubbliche soggette ad  uso civico così come stabilito dalla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 082 del 30/09/2009, fatte salve le eccezioni nella stessa contenute e 
le successive determinazioni contenute nella deliberazione della G.C. n. 004 del 14/01/2011; 
 
2. DI DARE ATTO che l’assegnazione avrà efficacia soltanto dopo la stipula di un contratto secondo lo 
schema predisposto dal medesimo servizio in base all’art. 45 della Legge 203/82; 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  (Rag. Maria  Paola Deriu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione per quindici giorni consecutivi.= 

 
       

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  (Rag. Maria  Paola Deriu) 

 

 
 

 
 
 


